



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Fredsaktivister avrustade Bofors

Nätverket Ofog oskadliggjorde vapen på två fabriker i mellansverige i lördags och i torsdags som en del av kampanjen "Avrusta". Aktivisterna greps och två av dem kommer att hållas häktade i två veckor.

NATTEN TILL TORSDAGEN förstördes vapen och vapentillbehör på Bofors Dynamics i Eskilstuna och på BAE Systems Bofors i Karlskoga. I Eskilstuna förstördes ett tjugotal granatgevär av typen Carl Gustaf som Sverige exporterar till USA och Indien och i Karlskrona förstördes delar till kanoner som exporteras till Indien.

– Jag är väldigt nöjd med aktionen, vi lyckades med det vi tänkt, säger Martin Smedjeback, som tillsammans med Anna Andersson tagit sig in på fabriken i Eskilstuna.

GENOM ATT KLIPPA HÅL i stängslan som omgärdar fabriken tog sig aktivister in. Ovanför öppningen hängde de upp en skylt med texten "Välkommen in och avrusta". Gripandet av aktivister gick lugnt till – de ringde själva polisen inifrån fabriken. De två aktivister som greps i Karlskoga kommer att sitta häktade i två veckor. Aktivisterna i Eskilstuna släpptes efter att ha varit frihetsberövade i ungefär tolv timmar. Anna Andersson berättar att de misstänks för olaga intrång alternativt brott mot lagen

om skydd av samhällsviktig anläggning samt grov skadegörelse.

NATTEN MOT LÖRDAG greps ytterligare en aktivist på fabriken i Karlskoga. Hon släpptes på morgonen. Samma natt tog sig Anna Andersson och Martin Smedjeback in på fabriken i Eskilstuna för andra gången. De greps, men släpptes på söndag morgon.

– Det var en aktion för att förhindra våld. Vi har förstört vapen och vapendelar, det är nödvändigt att dessa vapen oskadliggörs. Vi var väldigt noga med att ingenting vi gjorde skulle skada oss eller andra. Aktionen syftar både till att väcka debatt i Sverige och för att försöka hindra att vapen skadar och dödar människor, säger Anna Andersson.

EVELINA FREDRIKSSON
inrikes@arbetaren.se

Fakta Ofog

■ Aktionerna var en del av kampanjen "Avrusta" som drivs av nätverket Ofog. Nätverket arbetar med informations-spridning, opinionsbildning och fredliga direktaktioner mot militarism.

■ Trots riksdagens riktlinjer om att Sverige inte bör exportera vapen till krigförande länder säljs flera sorters vapen till USA, som använder dem i Irak och Afghanistan.